BANDO DI GARA N. 15/2018

Ripristino e rinforzo strutturale delle selle Gerber degli impalcati di 13 sovrappassi ubicati
nelle Province di Reggio Emilia e Modena, tra le progressive autostradali km 287+306 e km
311+245

CIG 7566147605

RISPOSTE AIQUESITI PERVENUTI

(ultimo aggiornamento al 13 agosto 2018)

QUESITO 1

In riferimento alla gara d’appalto in oggetto chiediamo conferma che il sopralluogo sulle zone di
esecuzione dei lavori é da eseguire in autonomia.

RISPOSTA 1

Ai sensi della lex specialis di gara non € obbligatoria la produzione dell’attestato controfirmato di
avvenuto sopralluogo. E prevista, invece, la presentazione della dichiarazione di cui all’articolo 10
del Disciplinare di gara punto A.2 sottoscritta dall’lmpresa concorrente; per la compilazione si potra
utilizzare il fac simile — Allegato 4 denominato Dichiarazione di sopralluogo, scaricabile dal sito
internet www.autobrennero.it

QUESITO 2

La terna dei subappaltatori va indicata per la categoria OG3 o va indicata la terna se si intende
Subappaltare le attivita a rischio infiltrazione mafiosa (art. 1 comma 53)?

RISPOSTA 2

Nel caso in cui le lavorazioni ricadenti nella categoria OG3 oggetto di subappalto, nei limiti previsti
dall’'art. 105 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dall’art. 1, comma 2 del D.M. 10 novembre 2016, n.
248, non riguardino le prestazioni di cui all’art. 1, comma 53 della Legge 6 novembre 2012, n. 190,
non € richiesta l'indicazione della terna dei subappaltatori.

QUESITO 3

In riferimento alla gara d’appalto in oggetto si richiede se il sopralluogo deve essere concordato (se
la stazione appaltante rilascia la documentazione di attestazione del sopralluogo) o se puo essere
fatto in modo autonomo (salvo poi dichiararlo in fase di gara).


http://www.autobrennero.it/

Infine, chiediamo se gli oneri legati al rilascio della documentazione di gara sono relativi alla sola
stampa cartacea (e quindi se sono identici a quelli presenti sul sito).

RISPOSTA 3

In ordine alla prima parte del quesito si rimanda alla risposta relativa al quesito 1.

In ordine alla seconda parte del quesito la risposta & affermativa: I'acquisto del supporto informatico
relativo alla documentazione di gara & facoltativo in quanto detta documentazione & interamente
scaricabile dal sito internet della societa www.autobrennero.it (Sezione Fornitori Imprese/
Bandi/Lavori).

QUESITO 4

In merito alla procedura di gara sopra descritta, si chiede se é obbligatorio produrre il DGUE.

RISPOSTA 4

Ai sensi dell’articolo 10 del Disciplinare di gara, punto A11, il Documento di Gara Unico Europeo va
prodotto obbligatoriamente. Tale documento pud essere compilato unicamente in formato
elettronico (& possibile scaricare il modello dal Sito della Societa, oppure al seguente indirizzo:
http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue) e potra essere
trasmesso in forma cartacea oppure su supporto informatico.

Tale documento va inoltre prodotto anche dalle eventuali imprese subappaltatrici ed ausiliarie, in
caso di subappalto e/o avvalimento.

QUESITO 5

Con la presente, si richiede per la gara indicata in oggetto, se i partecipanti devono essere
obbligatoriamente in possesso di entrambe le certificazioni ISO 9001:2008 e ISO 14001:2015,
oppure basta anche una sola certificazione?

RISPOSTA 5

Ai sensi dell’articolo 7 del Disciplinare di Gara (rubricato requisiti di partecipazione), punto 7.3.2, &
richiesta la certificazione di sistema di qualita conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO
9000. Per quanto attiene invece alla certificazione 1SO 14001:2015, essa non € invece richiesta
quale requisito di partecipazione.

Trento, 5 settembre 2018
AP-tig

IL DIRETTORE TECNICO GENERALE
(ing. Carlo Costa)


http://www.mit.gov.it/comunicazione/news/documento-di-gara-unico-europeo-dgue

